Cała moja rodzina, przyjaciele i bliżsi mi stoją w pogotowiu, ja jeden pozostałem w tyle”⁴⁰.

³⁶ Cyt. za: A.J. Czartoryski, *„Politykę kieruje nie tylko interes, ale i moralność”*. Wybór myśli politycznych i społecznych, wybrał J. Skowronek, Warszawa 1992, *List A.J. Czartoryskiego do Aleksandra I, 18/30 stycznia 1811*, s. 83–84.

³⁷ J. Skowronek, *Adam Jerzy Czartoryski...*, s. 169–177.

³⁸ Sz. Askenazy, *Na rozdrożu*, „Biblioteka Warszawska” 1911, r. 71, s. 210; (<http://polona.pl/item/796428/33/>, dostęp: 8.08. 2017).

³⁹ Cyt. za: Ibidem, s. 211, księżna Izabela do księcia Adama Czartoryskiego, Puławy, 10 II 1811.